Протокол № 2
 заседания Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»

г. Сосногорск                                                                                19 ноября 2015 г.

Зал заседаний администрации МР «Сосногорск»

Присутствовали:

члены Общественного Совета – 12 человек, руководитель администрации МР «Сосногорск» Кирьяков Д.Н., руководитель администрации ГП «Сосногорск»  Тришина С.А., заместитель руководителя администрации МР «Сосногорск» Ворона Т.В., специалисты администрации МР «Сосногорск», пресса.

Отсутствовали:

Члены Общественного Совета Абакумова О.М., Веснина Л.Ю., Донченко Т.А., Старчук Ю.А., Филиппов С.А.
                                               Повестка заседания:
1. Информация об организации работы общественного контроля.
2. Информация о текущей деятельности Общественной палаты Республики Коми с учетом организации и проведения «прямых линий».
3. О подготовке сельских населенных пунктов и пгт. Войвож к зиме 2015-2016 г.г. (текущая ситуация).

4. О рассмотрении предложений членов Общественного Совета.

За данную повестку голосовали:
«за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос 1    Информация об организации работы общественного контроля
Слушали:  председателя Общественного Совета Федосенко А.Я.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали:  «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос 2      Информация о текущей деятельности Общественной палаты

Республики Коми с учетом организации и проведения «прямых линий»

Слушали:   члена Общественной палаты Республики Коми Соколову Е.В.
Решили:
Принять информацию к сведению.

Голосовали:  «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос 3  О подготовке сельских населенных пунктов и пгт. Войвож к зиме 2015-2016 г.г. (текущая ситуация).

Слушали: руководителя отдела коммунальных энергосистем, транспорта и связи администрации МР «Сосногорск» Петрову Р.Г. и руководителя администрации ГП «Сосногорск» Тришину С.А.

Решили:

1. Информации Администрации МР «Сосногорск» и Администрации ГП «Сосногорск» принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрациям МР «Сосногорск» и ГП «Сосногорск» взять на контроль предложения членов Общественного Совета, подготовленные на основе обращений граждан.

3. Организовать выезд членов Общественного Совета в пгт. Войвож для обследования (отв. Тарахов Г.А.). Информацию о результатах поездки доложить на очередном заседании Общественного Совета.
Голосовали:  «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос 4    О рассмотрении предложений членов Общественного Совета.

1) Тарахов Г.А. предложил внести изменения в Положение об Общественном Совете при администрации МР «Сосногорск».
Решили: рассмотреть предложенные изменения совместно со специалистами администрации МР «Сосногорск» (юр.отдел).
Голосовали:  «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.
2) Турова Е.А. предложила рассмотреть предложение жителей 6 микрорайона о дороге между детским садом № 9 и СОШ № 3.
Решили: поручить Туровой Е.А. подготовить информацию по данному вопросу на очередное заседание Общественного Совета.

Голосовали:  «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Председатель  Общественного  Совета

при администрации МР «Сосногорск»                                      А.Я.Федосенко

Секретарь  Общественного  Совета

при администрации МР «Сосногорск»                                       В.А. Панасова